СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.06.2020 № 105/13

О повестке тринадцатого заседания

Совета депутатов городского округа

Щёлково Московской области

Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л:

Включить в повестку тринадцатого заседания Совета депутатов

городского округа Щёлково следующие вопросы:

1. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

городского округа Щёлково.

2. О назначении членов конкурсной комиссии городского округа

Щёлково Московской области для проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы городского округа Щёлково.

3. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации городского

поселения Фряново.

4. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации сельского

поселения Гребневское Щёлковского муниципального района Московской

области.

5. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации сельского

поселения Огудневское Щёлковского муниципального района Московской

области.

6. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации сельского

поселения Медвежье-Озерское Щёлковского муниципального района

Московской области.

7. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации сельского

поселения Трубинское Щёлковского муниципального района Московской

области.

8. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации городского

поселения Монино Щёлковского муниципального района Московской области.

  9. Об утверждении ликвидационного баланса Администрации городского

поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской

области.

10. Об исполнении бюджета городского поселения Фряново Щёлковского

муниципального района Московской области за 2019 год.

11. Об исполнении бюджета сельского поселения Медвежье-Озёрское

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

12. Об исполнении бюджета сельского поселения Гребневское

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

13. Об исполнении бюджета сельского поселения Трубинское

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

14. Об исполнении бюджета сельского поселения Огудневское

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

15. Об исполнении бюджета городского поселения Монино Щёлковского

муниципального района Московской области за 2019 год.

16. Об исполнении бюджета городского поселения Загорянский

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

17. Об исполнении бюджета городского поселения Щёлково

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год.

18. Об исполнении бюджета Щёлковского муниципального района

Московской области за 2019 год.

19. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Щёлково от 14.10.2019 № 29/3-8-НПА «О земельном налоге на территории

городского округа Щёлково Московской области.

20. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Щёлково от 14.10.2019 № 28/3-7-НПА «О налоге на имущество физических лиц

на территории городского округа Щёлково Московской области».

21. Об утверждении перечня имущества городского округа Щёлково

Московской области, предлагаемого к передаче в собственность Московской

области.

22. Об утверждении перечня имущества городского округа Щёлково

Московской области, предлагаемого к передаче в собственность Российской

Федерации.

23. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Щёлково от 28.05.2019 № 998/89 (с изменениями от 03.09.2019 № 1073/95, от

25.12.2019 № 63/7, от 05.02.2020 № 84/8).

24. О внесении изменений в приложение к Решению Совета депутатов

городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 64/7 «О прогнозном плане

(программе) приватизации муниципального имущества городского округа

Щёлково на 2020 год».

25. Об утверждении перечня имущества городского округа Щёлково

Московской области, предлагаемого к передаче в собственность Московской

области.

26. Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты городского

округа Щёлково Московской области за 2019 год.

27. Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования городского округа Щёлково

Московской области.

28. Об утверждении формы проведения торгов на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской

области, а также земельном участке, государственная собственность на которые

не разграничена.

29. Об утверждении базовой ставки и Порядка расчёта годового размера

платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности городского округа Щёлково Московской

области, а также земельном участке, государственная собственность на

который не разграничена

30. О награждении Почётной грамотой Совета депутатов городского

округа Щёлково Московской области и Благодарственным письмом Совета

депутатов городского округа Щёлково Московской области.

31. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Щёлково от 08.04.2020 №102/11-20-НПА «Об утверждении Порядка

предоставления компенсационных выплат иногородним врачам для оплаты

сьёмного жилья.

32. О рассмотрении протеста Щёлковской городской прокуратуры на

решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 02.10.2019 №13/2 (в

редакции решения от 27.11.2019 №55/5).

33. О рассмотрении протеста Щёлковской городской прокуратуры на

решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 25.06.2019

№1020/92-233-НПА.

34. О рассмотрении представления Щёлковской городской прокуратуры

«Об устранении нарушений законодательства о защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля.

35. О рассмотрении представления Щёлковской городской прокуратуры

«Об устранении нарушений требований Федерального закона от 26 декабря

2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля».

36. О рассмотрении представления Щёлковской городской прокуратуры

«Об устранении нарушений требований Федерального закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции».

37. О рассмотрение представления Щёлковской городской прокуратуры

«Об устранении нарушений требований Федерального закона от 26 декабря

2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля».

38. О рассмотрении предложения депутата Совета депутатов городского

округа Щёлково Н.А. Егоркиной по вопросу проведения «круглого стола» с

депутатами Московской областной Думы.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                    Е.Ф. Мокринская